МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛЭТ БЮДЖЕТ 0CT0M0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТЭН ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

2021 г. г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах Республиканского
конкурса по предупреждению и
профилактике дорожно-
транспортного травматизма среди
старшеклассников «Цвета жизни»

Согласно Плана организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО
«Республиканский центр внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР») на 2020-
2021 учебный год, в целях воспитания законопослушных участников дорожного
движения Республики Татарстан, с 11 ноября 2020 года по 30 декабря 2020 года ГБУ
ДО «РЦВР» совместно с МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (далее - МБУ ДО
«ЦДЮТ») и территориальным управлением государственного бюджетного
учреждения «Безопасность дорожного движения» в Альметьевском муниципальном
районе был проведен Республиканский конкурс по предупреждению и
профилактике дорожно-транспортного травматизма среди старшеклассников «Цвета
жизни» (далее - Конкурс).

На Конкурс поступило 296 работ из городов Набережные Челны, Казань
(Авиастроительный, Вахитовский, Кировский, Советский и Приволжский районы) и
36 муниципальных районов Республики Татарстан: Агрызский, Азнакаевский,
Аксубаевский, Актанышский, Алексеевский, Алькеевский, Альметьевский, Арский,
Бавлинский, Балтасинский, Бугульминский, Верхнеуслонский, Высокогорский,
Дрожжановский, Елабужский, Заинский, Зеленодольский, Кайбицкий, Камско-
Устьинский, Кукморский, Лаишевский, Лениногорский, Мамадышский,
Мензелинский, Муслюмовский, Нижнекамский, Новошешминский, Нурлатский,
Пестречинский, Рыбно-Слободский, Спасский, Тетюшский, Тукаевский,
Тюлячинский, Чистопольский, Ютазинский.

На основании представленного решения жюри, приказываю:
1. Утвердить:
1.1. список победителей Конкурса (Приложение 1);
1.2. список награждаемых благодарственными письмами за организацию и

содействие в организации и проведении Конкурса (Приложение 2).
2. МБУ ДО «ЦДЮТ» (С.Е.Шайхатарова) наградить дипломами победителей.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего

отделом социально-педагогической направленности С.Е. Пономареву.

Директор Р.А. Идрисов

Приложение №1

к приказу ГБУ ДО «РЦВР»

№ 22 от 25 января 2021 г.

Список победителей

Республиканского конкурса по предупреждению и профилактике дорожно-

транспортного травматизма среди старшеклассников «Цвета жизни»

Номинация «Видео конкурс»

I место — социальный видеоролик «Дорога и дети», Сидорова Антонина,

Театральная студия «Артист», руководитель: Фахреева Светлана Петровна, МБОУ

ДО ДПЦ №4 «Веселый Рейс» г. Бугульма, Бугульминского муниципального района

РТ;

I место — социальный видеоролик «Будь заметен – засветись», Отряд ЮИД,

руководитель: Ибрагимова Алия Разитовна, МБОУ «Балтасинская СОШ»  пгт.

Балтаси, Балтасинского муниципального района РТ;

I место — социальный видеоролик «Им больше не улыбнутся глаза ребенка»,

ДОО «Вега», руководители: Белякова Ксения Николаевна, Крашенинникова

Екатерина Александровна, Заикина Вероника Ивановна, МБУ ДО «ЦДЮТ» г.

Альметьевск, Альметьевского муниципального района РТ;

II место — социальный видеоролик «Покажи пример детям», Гришин Кирилл,

Сабирова Камилла, руководитель: Катаева Карина Викторовна, МБОУ «Лицей №35»

г. Нижнекамск, Нижнекамского муниципального района РТ;

II место — социальный видеоролик «Безопасные каникулы», Макушев

Георгий, руководитель: Мухачева Наталья Александровна, МБУ ДО «Центр

дополнительного образования» г. Нижнекамск, Нижнекамского муниципального

района РТ;

II место — социальный видеоролик «Знай ПДД и не нарушай!», Юдинцева

Ксения, Соловов Матвей, Скокова Софья, руководитель: Попкова Ксения

Евгеньевна, МБОУ «Новошешминская СОШ» с. Новошешминск, Новошешминского

муниципального района РТ;

II место — социальный видеоролик «Засветись», Гильмутдинова София,

руководитель: Махнина Анастасия Максимовна, МБОУ «Политехнический лицей №

182» г. Казань;

II место — социальный видеоролик «Сними наушники», Абдрафиков Ильфак,

руководитель: Ашрапова Эльвира Рафаилевна, МБОУ «Тубылгытауская ООШ» с.

Тубылгы Тау, Новошешминского муниципального района РТ;

II место — социальный видеоролик «Дети, дорога, безопасность»,

Минникеева Юлия, Насырова Диляра, Тихонова Светлана, Костылев Константин,

Тарасов Матвей, Кириллова Ульяна, руководитель: Садыкова Земфира Рафаэлевна,

МБОУ «СОШ №16» г. Чистополь, Чистопольского муниципального района РТ;

II место — социальный видеоролик «Лайфхак для брата», Киселева Эвелина,

Галеева Эльвина, руководитель: Сафина Энже Равилевна, МБОУ

«Нижнемактаминская СОШ №2» г. Альметьевск, Альметьевского муниципального

района РТ;

II место — социальный видеоролик «Дорога и дети», Сотникова Анна,

Театральная студия «Артитст», руководитель: Фахреева Светлана Петровна, ДПЦ

№4 «Веселый Рейс» г. Бугульма, Бугульминского муниципального района РТ;

II место — социальный видеоролик «Береги жизнь», Ханов Ислам,

руководитель: Галлямова Чулпан Мунавировна, МБОУ «Баланнинская ООШ» с.

Баланны, Муслюмовского муниципального района РТ;

III место — социальный видеоролик «Город без правил», Янонис Яна,

руководитель: Ветлугин Павел Андреевич, МБОУ «Алексеевская СОШ №1» пгт.

Алексеевское, Алексеевского муниципального района РТ;

III место — социальный видеоролик «Светлячок спасет жизнь пешехода»,

Мухаметзянова Ангелина, Сквозникова Анастасия, руководитель: Давлетшина

Наталья Викторовна, МБУ ДО «Центр дополнительного образования» г.

Нижнекамск, Нижнекамского муниципального района РТ;

III место — социальный видеоролик, Гадельшина Алсу, Гарипова Илиза,

Герасимова Злата, Замалеева Наиля, Ибрагимова Фарида, Каледина Дарина,

Музафарова Амина, Рожко Арина, руководитель: Мингалимова Эльвира Фаридовна,

МБОУ «Лицей-интернат им. Мустафы Онджеля» г. Бугульма, Бугульминского

муниципального  района РТ;

III место — социальный видеоролик «Наушники», Сидорова Антонина,

Театральная студия «Артитст», руководитель: Фахреева Светлана Петровна, ДПЦ

№4 «Веселый Рейс» г. Бугульма, Бугульминского муниципального района РТ;

III место — социальный видеоролик «Соблюдай ПДД», Гайфуллина Марьям,

руководитель: Гайфуллина Лейла Марсовна, МБОУ «СОШ №19» г. Нижнекамск,

Нижнекамского муниципального района РТ.

Номинация «Эскиз костюма»

I место — эскиз костюма «Мода на ПДД в 2020 году», Сагдиева Милана,

руководитель: Сагдиева Ильвира Ильдусовна, МБОУ «Уруссинская гимназия» пгт.

Уруссу, Ютазинского муниципального района РТ;

I место — эскиз костюма «Мода 2021», Анисимова Елизавета, руководитель:

Габдрахмановна Елена Марсовна, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для

детей с ОВЗ» с. Верхние Челны, Нижнекамского муниципального района РТ;

I место — Имамова Гульназ, Никольская Снежана, руководитель: Сафина

Энже Равилевна , МБОУ «Нижнемактаминская №2» г. Альметьевск, Альметьевского

муниципального района РТ;

I место — Ежова Ева, руководитель: Киреева Ольга Леонидовна, МБОУ

«Затонская СОШ» пгт. Камское Устье, Камско-Устьинского муниципального района

РТ;

I место — эскиз костюма «Мы соблюдаем ПДД», Шабалова Яна,

руководитель: Мухаметзянова Венера Ринатовна, Малобугульминская СОШ с.

Малая Бугульма, Бугульминского муниципального района РТ;

I место — эскиз костюма «Дорожный знак – модный знак на ПДД», Гарипова

Алсу, руководитель: Мухаметзянова Венера Ринатовна, Малобугульминская СОШ с.

Малая Бугульма, Бугульминского муниципального района РТ;

I место — эскиз костюма «Молодежная мода «СТОП! Дети!»», Арнакова

Алена, руководитель: Баязитова Эльвира Талгатовна, МБОУ «Алексеевская СОШ

№2» пгт. Алексеевское, Алексеевского муниципального района РТ;

I место — эскиз костюма «Полиция-2030», Токсаров Даниил, руководитель:

Галимова Гульчира Зигангараевна, ГБОО «Болгарская санаторная школа-интернат

для детей с ОВЗ» г. Болгар, Спасского муниципального района РТ;

II место — эскиз костюма «Уличная мода», Понамарева Алина, руководитель:

Шарифуллина Радина Рафаилевна, МБОУ «Лицей №2» г. Чистополь,

Чистопольского муниципального района РТ;

II место — Ахметшина Римма, руководитель: Матвеева Евгения

Всеволодовна, МБОУ «Школа №80» г. Казань;

II место — Саврентьева Арина, руководитель: Газизова Альфия Ильдусовна,

МБОУ «Калейкинская СОШ» с. Калейкино, Альметьевского муниципального

района РТ;

II место — эскиз костюма «ПДД в моде», Горбузова Любовь, руководитель:

Мусина Илюзя Ильгизаровна, Малобугульминская СОШ с. Малая Бугульма,

Бугульминского муниципального района РТ;

II место — эскиз костюма «Засветись», Насырова Виктория, руководитель:

Сайфутдинова Алиса Фандасовна, МБОУ «СОШ №12» г. Альметьевск,

Альметьевского муниципального района РТ;

III место — эскиз костюма «Мода на правила», Хасанова Адиля,

руководитель: Заболоцкая Нина Леонидовна, МБОУ «Старо-Казеевская СОШ» с.

Старое Казеево, Камско-Устьинского муниципального района РТ;

III место — эскиз костюма «Safe подросток», Тихомирова Диана,

руководитель: Шакирова Алина Камилевна, МБОУ «Школа №51» г. Казань.

Номинация «Социальный баннер»

I место — социальный баннер «Жизнь не игра», Давлетшина Виктория,

руководитель: Гусарова Наталья Михайловна, МБУ ДО «Центр дополнительного

образования» г. Нижнекамск, Нижнекамского муниципального района РТ;

I место — социальный баннер «Следи за дорогой», Мухторова Ксения,

Малышев Александр, Фокина Юлия, Коваль Александра, Климина Полина,

руководитель: Белоногова Кристина Васильевна, МБОУ «Русско-Акташская СОШ»

с. Русский Акташ, Альметьевского муниципального района РТ;

I место — социальный баннер «Пристегни самое дорогое», Тарасова Мария,

руководитель: Асапова Татьяна Валерьевна, МБОУ «Большешинская СОШ» с.

Большая Шия, Мамадышского муниципального района РТ;

II место — социальный баннер «Водитель не спеши», Пупышева Дарина,

руководитель: Такачева Марина Николаевна, МБУ ДО «Центр дополнительного

образования для детей» г. Нижнекамск, Нижнекамского муниципального района РТ;

III место — социальный баннер «Послание водителю», Каримова Гульфира,

руководитель: Погорелова Ксения Евгеньевна, МБОУ «СОШ №2» г. Мензелинск,

Мензелинского муниципального района РТ;

III место — социальный баннер «Подарите детям жизнь», Ильина Диана,

руководитель: Мухаметгалиева Гульназ Гиниятулловна, МБУ ДО «Центр

дополнительного образования для детей» г. Нижнекамск, Нижнекамского

муниципального района РТ;

III место — социальный баннер «Тариф звонка – человеческая жизнь»,

Викторова Галина, руководитель: Ищенко Светлана Михайловна, МБОУ ДПЦ №3

«Буревестник» г. Бугульма, Бугульминского муниципального района РТ;

III место — социальный баннер «Знай ПДД, как таблицу умножения»,

Шарипова Лейла, руководители: Шайхутдинова Файруза Валлимухаметовна,

Сагитова Алина Рамилевна, МБОУ «СОШ №28» г. Нижнекамск, Нижнекамского

муниципального района РТ;

III место — социальный баннер «Спасибо, что меня пропустили!»,

Севастьянова Виктория, руководитель: Арзамасова Алина Васильевна, МБОУ ДО

«Дворец школьников» г. Бугульма, Бугульминского муниципального района РТ.

Номинация «Послание в будущее»

I место — послание «Памятники предупреждают», Галеева Айгуль,

руководитель: Абдрахманова Зухра Назыфовна, МБОУ «Беденьговская ООШ» с.

Татарская Беденьга, Тетюшского муниципального района РТ;

II место — послание «Цветные стеклышки», Гущина Карина, руководитель:

Тимохина Наталья Владимировна, МБОУ «Татарско-Бурнашевская СОШ» с.

Татарское Бурнашево, Верхнеуслонского муниципального района РТ;

II место — послание «Послание в будущее», Гатиатуллина Аделия,

руководитель: Степанова Елена Анатольевна, МАОУ «Гимназия №5» г. Альметьевск,

Альметьевского муниципального района РТ;

II место — послание «Послание в будущее», Гарифуллин Данис,

руководитель: Гарифуллина Дилбар Рафаковна, МБОУ «Кубяковская СОШ» д.

Кубяково, Муслюмовского муниципального района РТ;

II место — послание «Ты бесценен», Яковлева Аделина, руководитель:

Иванова Марина Владимировна, МБОУ ДО «ДДТ» г. Лениногорск, Лениногорского

муниципального района РТ;

II место — послание «ПДД для старшеклассников», Пашковская Елизавета,

руководитель: Матвеева Евгения Всеволодовна, МБОУ «Школа №80» г. Казань;

III место — послание «Работа по решению проблемы снижения детского

дорожно – транспортного травматизма», Кузнецова Сюзанна, руководитель: Коткова

Марина Евгеньевна, МБОУ «Русскошуганская ООШ» с. Русский Шуган,

Муслюмовского муниципального района РТ;

III место — послание «Послание в будущее», Сабитова Карина, руководитель:

Косткина Анастасия Александровна, МБОУ «СОШ №10» г. Лениногорск,

Лениногорского муниципального района РТ;

III место — послание «Послание в будущее», Халиуллин Самат, руководитель:

Щербаков Юрий Николаевич, МБУ ДО «Центр дополнительного образования для

детей» г. Нижнекамск, Нижнекамского муниципального района РТ;

III место — послание «Будущее начинается сегодня», Зиннатова Алия,

руководитель: Саматова Ильсеяр Шакирзяновна, МБОУ «Олуязский лицей» с.

Олуяз, Мамадышского муниципального района РТ.

Номинация «МультГерой ПДД»:

I место — мультгерой ПДД «СуперОсторожность», Вахитова Полина, ДОО

«ВЕГА», руководитель: Белякова Ксения Николаевна, Заикина Вероника Ивановна,

Крашенинникова Екатерина Александровна, МБУ ДО «ЦДЮТ» г. Альметьевск,

Альметьевского муниципального района РТ;

I место — мультгерой ПДД «Дорожный ангел», Пакшинцева Валерия,

руководитель: Дорофеева Венера Гарафетдиновна, МБОУ «СОШ №1» пгт.

Актюбинский, Азнакаевского муниципального района РТ;

II место — мультгерой ПДД «Привет от Би-Би-Бола», Азизова Ханым,

Минуллина Аделина, Сайфуллина Гульназа, Гильмутдинова Зульфия, руководитель:

Тапыркина Татьяна Павловна, МБОУ «Школа №98» г. Казань;

II место — мультгерой ПДД «МультГерой – Светофория», Абдуллина Азалия,

руководитель: Емельянычева Ксения Николаевна, МБОУ «СОШ  №54» г. Казань;

II место — Фирсов Родион, Камалов Булат, Ризванова Регина, Чеков Артур,

Керимов Руслан, руководитель: Сафина Энже Равилевна, «Нижнемактаминская

СОШ №2» г. Альметьевск, Альметьевского муниципального района РТ;

II место — мультгерой ПДД «Дед Мороз и ПДД», Кириллова Анастасия,

руководитель: Былинкина Татьяна Николаевна, МБОУ «Гимназия №3» г. Чистополь,

Чистопольского муниципального района РТ;

III место — мультгерой ПДД «Уроки на дороге», Сафин Рамзил,

руководитель: Сорокина Надежда Алексеевна, МБОУ «Тат. Ходяшевская СОШ» с.

Татарское Ходяшево, Пестречинского муниципального района РТ;

III место — мультгерой ПДД «Мисс Внимание», Баянов Наиль, ДОО «Школа

КВН», руководитель: Боброва Оксана Викторовна, Степанян Давид Ваганович, МБУ

ДО «ЦДЮТ» г. Альметьевск, Альметьевского муниципального района РТ;

III место — мультгерой ПДД «Пират», Шайхутдинов Хсеин, руководитель:

Вильданова Флюза Анисовна, МБОУ «Гимназия №1» г. Альметьевск,

Альметьевского муниципального района РТ;

III место — мультгерой ПДД «Зебра – друг пешехода», Каландарова Алия,

руководитель: Валиева Гульнара Азгариевна, МБОУ «Кубяковская СОШ» д.

Кубяково, Муслюмовского муниципального района РТ;

III место — мультгерой ПДД «Соблюдай ПДД», Хафизова Ляйсан,

руководитель: Шакирова Дильбар Сагитовна, МБОУ «Тавельская СОШ» с. Тавели,

Мамадышского муниципального района РТ.

Приложение №2

к приказу ГБУ ДО «РЦВР»

№ 22 от 25 января 2021 г.

Список награждаемых благодарственными письмами

за организацию и проведение Конкурса

1. Светлана Евгеньевна Пономарева – заведующий отделом социально-

педагогической направленности ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной

работы», город Казань;

2. Светлана Евгеньевна Портнова – методист по работе с детскими

общественными организациями ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной

работы», город Казань;

3. Шайхатарова Светлана Евгеньевна – директор МБУ ДО «Центр детско-

юношеского творчества» города Альметьевск;

4. Садыков Тимур Римович – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» города

Альмеьевск;

5. Зиганшина Диляра Марсовна – заведующая отделом МБУ ДО «Центр

детско-юношеского творчества» города Альметьевск;

6. Степанян Давид Ваганович – педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» города Альметьевск;

7. Заикина Вероника Ивановна – культорганизатор МБУ ДО «Центр

детско-юношеского творчества» города Альметьевск.

Список награждаемых благодарственными письмами

за содействие в проведении Конкурса

1. Флера Магдановна Шайхутдинова – заслуженный работник культуры

Республики Татарстан, город Альметьевск;

2. Павел Сергеевич Лазарев – ведущий актѐр Казанского академического

Русского большого драматического театра имени В.И. Качалова, театра и кино,

город Казань;

3. Лейсан Нурсагитовна Демьянова – главный специалист  общего отдела

исполнительного комитета Альметьевского муниципального района;

4. Елена Владимировна Бурлакова – заместитель начальника по

воспитательной работе Управления образования Альметьевского муниципального

района;